

DEL 2

torsdag
6. januar
2011

Innsikt

ZOO-1
ditt kjæledyr i fokus
STORMARKED
ÅPENT
10-20 (13)
SØRLANDSPARKEN



FOTO: REDDAR KOLLSTAD

Klare for korslaget

Kultur I morgen er det klart for premiere på «Det store korslaget» på TV 2. Der skal Trine Bariås (i midten) være solist.

Side 10-11

Viten



ARKIVFOTO: TISE ANDRE BARROEN

Det blir flere kalde vintre

Gradvis vil det bli mildere vintre i Norge, men det tar tid. Vinteren 2010/2011 ser ut til å bli en av de kaldeste på svært lenge, og det kan bli like kaldt neste vinter. Bildet viser Skjpperghaga ved Randøyene i februar i fjor.

SIDE 2

Mening

» Fordi så mye står på spill for fellesskapet, håper vi at samtlige berørte parter strekker seg langt for å compromise seg fram til løsninger for Felles-terminalen.

Dagens leder side 6

Utenriks



FOTO: REUTERS/SAKRAV

Tea-time på Capitol Hill

Republikanske John Boehner fra Ohio overtok i går som speaker i Representantenes hus etter demokratenes Nancy Pelosi fra California. Republikanerne har nå kontroll over Kongressen – Tea Party-bevegelsen vipper flertallet.

SIDE 4



KLENODIE: Nomelandsloftet har fått nye takskier, men resten blir nok ikkje restaurert med det første. FOTO: TORGEIR EIKELAND

Pengemangel på Vest-Agder-museet

Nomelandsloftet forfell og Vest-Agdermuseet står utan pengar til å gjere noko med det. 200.000 kroner i året skal dekkje vedlikehald av 40 bygningar.

MUSEUM

KRISTIANSAND

Vest-Agdermuseet brukte 500.000 kroner på å restaurere taka på Nomelandsloftet og Kvesteloftet i fjor.

Dette er over dobbelt så mykje pengar som museet får til vedlikehald i eit normalår. 200.000 kroner er den samla summen av tilskot fra stat, kommune og fylkeskommune. Dette skal dekkje vedlikehald av 40 antikvariske bygningar på til saman 10.000 kvadratmeter.

– Vi skulle svært gjerne fullrestaurert både desse lofta og andre bygningar her, men det er vi svært langt unna å ha råd til, seier avdelingsleiar Agnete Kjellin ved Vest-Agder-museet i Kristiansand.

Det var i går Fædrelandsvennen skrevi om dei svært sjeldne tre-etasjes lofta som det berre finst tre att av i Norge. Eitt av desse er Nomelandsloftet som står på Vest-Agdermuseet si utandørsutstilling på Vige i Kristiansand. Loftet fekk ny tidfesting rett før jul då det vart tilbakedatert frå 1620 til 1580. Brottveitloftet på Norsk Folkemuseum og Rygnestadloftet i Valle er dei andre tre-etasjes lofta som er bevart.

Men i fjor bevilga staten 700.000 kjærkomne kroner til museet til restaureringsarbeid. Det var i samband med finanskrisa ein ynskte fleire oppdrag til byggebransjen. 500.000 av desse kronene gjekk altså til restaurering av taka på to av dei største klenodia på museet. Men resten av Nomelandsloftet er framleis i temmeleg raklete forfatning, for ikkje å snakke om resten av bygningsmassen på museet. Dersom ikkje noko heilt spesielt skjer vil forfall let halde fram.

TORGEIR EIKELAND



KLARE TIL KORKAMP: De 20 kormedlemene i Team Thom har hatt en hektisk innsjutt med mye øving og er klare til dyst når «Det store korslaget» start-er i morgen. Bildet er fra tirsdagens øving i Kristiansand. FOTO: REIDAR KOLLSTAD



» Vi gleder oss til å vise hele landet hva vi kan, og ikke minst at Kristiansand får dette til.

Kormedlem Lene Jarlsby



GLEDER SEG: Nå er vi så klare! sier en entusiastisk Lene Jarlsby (i midten). Jørgen Helland Aasen til venstre og Eline Olsbu Kittelsen til høyre. FOTO: REIDAR KOLLSTAD



SOLIST: Trine Bariås (i blått) skal være solist på låten koret skal syng i morgen. Til venstre står Aase Helene Røinaas og Thom Hell. Til høyre Lene Nilsen. Bildet ble tatt på en korøving i desember. ARKIVFOTO: REIDAR KOLLSTAD

Premiereklare korentusiaster

Team Thom gleder seg til å slippe sangstemmene løs og Thom Hell kler seg i grønn bukse for første gang. I morgen er det premiere på «Det store korslaget».

TV-PROGRAM

OSLO/KRISTIANSAND

– Vi er i veldig god stemning! Koret er fantastisk. De har øvd utrolig mye, både på låter og koreografi, og er godt forberedt. Det er gøy å se, sier Thom Hell på telefon til Fædrelandsvennen.

Den populære musikeren leder Kristiansand-koret Team Thom, som er et av seks kor som kniver om å vinne årets sesong av «Det store korslaget» på TV 2. De andre korene ledes av Erik og Kriss (Bærum), Dag Inge-

brigtsen (Trondheim), Torhild Sivertsen (Bergen), Lisa Stokke (Tromsø) og Anine Stang (Oslo).

HEKTISK INNSJUTT. Team Thom er på plass i hovedstaden, klare for en hektisk innsjutt i Nydalen med kostymeprøver og øving før morgendagens premiere. Thom Hell er imponert over kormedlemmene.

– De fleste har ikke vært med på noe som dette før. Det er mange utfordringer, mye å huske og lange dager. Men de klarer seg utrolig bra, skryter kormedlemmene.

GRØNNKLEDE. Thom Hell legger ikke skjul på at det er litt premierenerver i omløp.

– Koret er veldig sikre på det de skal gjøre, men litt nerver hører med. Selv er jeg kjempespent, sier Hell.

Koret er kledd i grønt når de entrer scenen i morgen og for Hell blir også det en ny erfaring.

– Du, jeg skal ut og skaffe meg ei grønn bukse nå. Det er det første gang jeg går i, men det må til, ler han.

– SKAL GI ALT! Team Thoms 20 sangere i alderen 13 til 49 år ser fram til morgendagens begivenhet.

– Nå er vi så klare! Vi gleder oss til å vise hele landet hva vi kan, og ikke minst at Kristiansand får dette til, sier kormedlem Lene Jarlsby entusiastisk på telefon fra Oslo.

– Vi hadde en liten Team Thom-trudelutt på flyet og det virket som flypassasjerene likte det. Nå gleder vi oss til å slippe alt løs på fredag etter å ha øvd til

dette lenge, sier hun.

Koret har siden søndag trappet opp øvingen og holdt på fire timer hver dag. Nå føler medlemmene at sangnumrene sitter.

– Kvaliteten på sangerne er skikkelig god. Nå skal vi gi publikum en hyggelig opplevelse, vi skal gi alt, sier Jarlsby.

PUBLIKUM AVGJØR. Ingen av korene ryker ut under morgendagens sending, men det er likevel åpent for telefonstemmer. Poengene vil korene ta videre til neste fredag (14. januar), da det første koret blir sendt hjem.

– Derfor er det viktig at publikum stemmer på oss på premieren også. Vi har lyst til å nå langt, sier Thom Hell.

Tekst: Ingrid Anthonsen
ingrid.anthonsen@fvn.no

» Koret er veldig sikre på det de skal gjøre, men litt nerver hører med. Selv er jeg kjempespent.

Korleder Thom Hell

FAKTA

Det store korslaget

- Premiere på TV 2 i morgen kl. 19.30
- Seks etablerte artister deltar med kor fra sine respektive hjemsteder.
- Årets korledere er Thom Hell (Kristiansand), Erik og Kriss (Bærum), Dag Ingebrigtsen (Trondheim), Torhild Sivertsen (Bergen), Lisa Stokke (Tromsø) og Anine Stang (Oslo).

Team Thom

Består av: Thom Hell, Aase Helene Røinaas, Caroline Eid Nodeland, Trine Bariås, Lene Nilsen, Jørgen Helland Aasen, Line Loftesnes, Camilla Ingebretsen, Eline Olsbu Kittelsen, Elise Tverri Lervik, Inger Marie Lohne, Kristoffer Rustan Fidjestad, Lene Jarlsby, Jorunn Hansson-Messel, Andrea Wannebo Gjersteth, Stein Roger Sordal, Erik Riis Jacobsen, Per-Øyvind Hansen Høiland, Thor Eivind Ranneberg Nilsen, Martin Vangsnes og Magnus Storm Larsen